

## HAVAL H9

**Артикул:Сталь** 111.09406.1 Защита радиатора; 111.09407.1 защита картера;  
111.09408.1 Защита КПП; 1.09409.1 Защита РК

**Кузов:** Все.  
**Год выпуска:** 2015-  
**Объем двигателя:** 2,0Т  
**Тип КПП:** АКПП

## СОСТАВ ИЗДЕЛИЯ

1. Болт M8x20.....	1 Шт.
2. Болт M8x25.....	7 Шт.
3. Болт M10x30.....	4 Шт.
4. Болт M10-1.25x30.....	2 Шт.
5. Гайка M8.....	1 Шт.
6. Гайка закладная M10.....	2 Шт.
7. Кронштейн.....	1 Шт.
8. Балка.....	1 Шт.
9. Шайба 8.....	9 Шт.
10. Шайба 10.....	6 Шт.

## ИНСТРУКЦИЯ ПО УСТАНОВКЕ

1. Снять штатные пластиковые пыльники и штатную защиту автомобиля.
2. Снять штатный продольный кронштейн для крепления пыльника КПП.
3. Выкрутить штатные болты крепления продольных усилителей рамы в передней части а/м и установить под усилители кронштейн. Затянуть болты, середину кронштейна закрепить болтом M8x25 в штатное резьбовое отверстие.
4. Установить гайки закладные M10 над штатными отверстиями в поперечной балке и вкрутить в них болты M10x30 на несколько оборотов.
5. Выкрутить болты крепления растяжек к раме и установить балку.
6. Выкрутить штатные болты на продольных усилителях в передней части а/м.



Диаметр резьбы	M6	M8	M10	M12
Моменты затяжки	9.8 Нм	24.0Нм	47.0Нм	81.0Нм

7. Установить защиту картера: заднюю часть защиты завести на установленные болты M10x30, переднюю часть закрепить штатным крепежем (Пункт 6).
8. Установить защиту радиатора: переднюю часть закрепить к установленному кронштейну, заднюю часть закрепить болтами M8x25 к защите картера.
9. Выкрутить крепление растяжек к балке и установить защиту КПП: переднюю часть завести под защиту картера, заднюю часть закрепить болтами M10x1.25x30, боковую часть закрепить болтом M8x20 и гайкой M8 к креплению на раме.
10. Защиту РК передней частью завести под защиту КПП, заднюю часть закрепить к установленной балке болтами M10x30.
11. Затянуть все резьбовые соединения. Использование пневмоинструмента не предусмотрено.

**автo**  
**БРoНЯ**